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* رسانه‌ها به عملیات به یادماندنی وعده صادق به موضوع اصلی ظهور قدرت 
اراده ملت ایران و نیرو‌های مسلح در عرصه بین‌المللی و اثبات آن که امام 
خامنه‌ای عزیز بدان اشاره کردند بپردازند و از پرداختن به حواشی که اهمیت 

چندانی ندارد پرهیز کنند. 
بیابانی 
*همراهی اعضای هیئت علمی دانشگاه کلمبیا یکی از معتبرترین دانشگاه‌های 
آمریکا  با دانشجویان معترض علیه دولت آمریکا که در قتل عام مردم مظلوم 
غزه با رژیم غاصب صهیونیستی همکاری می‌کند نشانه بلوغ فکری افکار 
عمومی نخبگان و انزجار جهانی از غرب حامی اسرائیل کودک‌کش است. در 
گذشته چنین حرکت‌هایی از محالات بود. چه کسی فکرش را می‌کرد که 
روزی از مرکز استکبار جهانی فریاد شعار علیه سردمداران کفر و ظلم و مرگ 

بر اسرائیل بلند شود.
فشمی

* افراطیون غربگرا همزمان با عملیات وعده صادق به جای تنبه و برگشتن به 
آغوش ملت، برای در آغوش گرفتن آمریکا دستان خود را گشوده‌اند و سخن از 
مذاکره مستقیم با آمریکا را بلغور می‌کنند‌، در حالی که حتی متحدان آمریکا 
نیز به خسارت‌بار بودن نزدیکی با آمریکا اعتراف کرده‌اند. این غرب‌زدگان بگویند 
طی آن هشت سال کذایی‌، مذاکره با آمریکای حقیقتا شیطان بزرگ در دولت 

قبل چه دستاوردی برای کشور و ملت داشته است؟
گلابی

* از فرماندهی محترم و انقلابی و ولایی فراجا درخواست می‌شود برخی 
جزئیات پرونده باندهایِ تبهکارِ سازمان یافته کشور را در زمینه فساد، فحشا، 
تجارتِ جنسی و... منتشر کنند تا مردم و به ویژه خانواده‌ها از فرآیند خطرناک 

و چشم‌انداز آینده کشف حجاب آگاه شوند.
تجلایی

* امیدواریم با سفر رئیس‌جمهور محترم به پاکستان قرارداد خرید گوشت گرم 
از این کشور مسلمان و همسایه به جای برزیل کلید بخورد که هم به صرفه‌تر 

است و در همسایگی ماست و هم گوشت بهتر و گرم تحویل می‌شود. 
عابدی

* چنانچه غرب و آمریکا ایران را بعد از عملیات وعده صادق با تحریم بیشتر 
مواجه کرد‌، باید بلافاصله بازرسی‌های هسته‌ای را به حداقل ممکن کاهش بدهیم.
عباسی

* انتشار خبر هولناک، فجیع و دلخراش قتل‌عام و دفن دسته‌جمعی و پنهانی 
صدها نفر از بیماران‌، مجروحان و کادر پزشکی بیمارستان ناصر در محیط این 
بیمارستان در غزه‌، موجب بهت و اندوه افکار عمومی جهان شده که نشانه اوج 
وحشیگری آدمخوارانی چون نتانیاهو است! آیا سازمان‌های ملل، حقوق بشر 
و غیره این ددمنشی‌ها را نمی‌بینند و کورند یا جان انسان‌های غزه برایشان 

مهم نیست؟
سلمانی

*با کسانی که نه مشکل اقتصاد دارند و نه با کار فرهنگی پذیرش اصلاح دارند 
باید باقاطعیت برخورد شود.

کماسی
* آیا تا به حال به مصاحبه‌های خانم‌های تازه مسلمان )آلمانی، انگلیسی و 
آمریکایی( دقت کرده‌اید که حتی یک مویشان هم پیدا نیست؟ برای این‌که 
آن‌ها اسام را با تمام قوانینش به عنوان شرط سعادت و رستگاری خود فهم 

کرده‌اند و رعایت آن را اسباب افتخار و لازمه دینداری‌شان می‌دانند.
دلبری

* با ناهنجاری‌ها و تخلفات باید طبق قانون مصوب مجلس برخورد شود و 
این تخلف چه از من متخلف موتور‌سوار صورت گرفته باشد یا یک سارق و یا 
یک کاسب و یا یک خانم که به کشف حجاب اقدام نموده است. با تخلف باید 

برخورد متناسب قانونی شود و الا در کشور سنگ روی سنگ بند نمی‌شود. 
حشمتی

* خداوند پس از مهلت مقرر دودمان ظالمان عالم را بر باد داده و می‌دهد. برخی 
را مثل فرعون باغرق شدن در رود نیل، نمرود را با پشه، قارون با حسرت ثروت 
بیشتر را توسط بلعیدن زمین و ابرهه را به وسیله سنگ ریز در منقار پرندگان. 
و برای ظالمان دنیای وحشی غربی آمریکایی -صهیونیستی هم به زودی قطعا 

سرنوشتی مشابه اسلاف‌شان را رقم خواهد زد. ان‌شاءالله
سرلک

* از دستگاه قضائی درخواست می‌شود هنجارشکنان را با برخورد قاطع از 
رفتارهای پرخاشگرانه با نیروهای حافظ امنیت و آرامش روحی روانی پشیمان 
کند؟ برخی به خاطر رأفت بیش از حد نظام به خود اجازه می‌دهند وحشیانه 

حرمت قانون و مأمور قانون را بشکنند.
قدیمی

* افراطیون مدعی اصلاحات، اصرار دارند که نقش بلندگوهای دشمن در ایران 
را ایفا کنند و برای بهره‌مندی آمریکا از امتیازات بیشتر، از یکدیگر سبقت 
می‌گیرند تا شاید شیطان بزرگ گوشه چشمی به آن‌ها کند و صهیونیستها از 

آن‌ها در سیرک اینترنشنال سواری بگیرند.
قاسمی

* پس از پاسخ مقتدرانه جمهوری اسامی اکنون بیش از هر زمان دیگری 
فشار بر اسرائیل غاصب برای پایان جنگ غزه و فشار بر آمریکا برای مهار این 
سگ ‌هار خود افزایش یافته است و امیدواریم بساط این ولیده نامشروع غرب 

جنایتکار به زودی از صفحه روزگار محو شود.
تمنایی                       
* پس از فرمایش چند سال قبل امام خامنه‌ای مبنی بر این‌که اسرائیل 25 
سال آینده را نخواهد دید، اکنون اکثر شهرک‌نشینان صهیونیستی به این مطلب 
حضرت آقا ایمان دارند! درحال حاضر نابودی رژیم صهیونیستی حتی برای 

جهان باورپذیرتر و ملموس‌تر شده است. الیس الصبح بقریب
نجفی

*پس از دو عملیاتی که در عرض 200 روز توسط حماس و جمهوری اسلامی 
علیه صهیونیست‌ها شد و در طول عمر کثیف این رژیم سابقه نداشته است 
اعتبار و هیمنه پوشالی‌ رژیم غاصب بر باد رفت.صهیونیسم شکست مفتضحانه‌ای 

خورده است و دیگر نمی‌تواند سر خود را بالا بگیرد. 
شهرابی فراهانی

* آمریکا از شعار آزادی فلسطین در کشورش به وحشت افتاده است و مجلس 
نمایندگانش شعار از نهر تا بحر، فلسطین آزاد می‌شود را به‌ عنوان یک شعار 
یهودستیزانه محکوم کردند! امروز به برکت انقلاب اسلامی و مقاومت غزه در 
برابر قاتلان بیش از 34 هزار شهید غزه این شعار در خیابان‌های واشنگتن‌، 

نیویورک و... به گوش می‌رسد.
سعیدیان

* به‌روز‌رسانی مجازات در نظر گرفته شده و اجرای آن برای کشف حجاب‌، 
قوانین راهنمایی و رانندگی و توهین به نیروهای خدوم فراجا و...لازم به نظر 

می‌رسد. مجازات باید بازدارنده و پشیمان‌کننده باشد.
اکرمی- شیراز

* مسئله پوشش در تمام کشور‌ها به عنوان یک مسئله قانونی مورد توجه بوده 
و شهروندانی که حدود پوشش عرف آن کشور را رعایت نکنند مورد برخورد 

قهری پلیس آن کشور قرار می‌گیرند. 
امینی

مقام سابق موساد: ایران با دور زدن تحریم‌ها
80 میلیارد دلار ذخیره کرد

رئیس سابق بخش مالی سازمان جاسوسی موساد گفت: ایران یک شبکه 
مالی جهانی برای دور زدن تحریم‌ها ایجاد کرده و موفق شده ضمن ناکام 

گذاشتن تحریم‌ها، 80 میلیارد دلار درآمد اندوخته جدید داشته باشد.
روزنامه تایمز اسرائیل نوشت: اودی لوی پس از ۳۵ سال فعالیت در 
اطلاعات اسرائیل در سال ۲۰۱۶ از سمت ریاست واحد جنگ اقتصادی 
موساد کنار رفت. وی دهه‌ها را صرف تحقیق در مورد جریان‌های پولی 
کرده که امکان بقای دشمنان اسرائیل به ویژه حماس، حزب‌الله و ایران 

را فراهم می‌کند.
لوی گفت: تل‌آویو باید از ائتلافی که برای دفع حمله مستقیم اخیر 
تهران به اسرائیل گردهم آمده، استفاده کند تا جریان پول جهانی را که 
شاهرگ حیات ایران است و اجازه دور زدن تحریم‌های آمریکا را می‌دهد، 

متوقف کند.
 تایمز اسرائیل می‌افزاید: در شب بین ۱۳ و ۱۴ آوریل )۲۵ 
و ۲۶ فروردین(، ایران در یک حمله بی‌سابقه، در پاسخ به حمله ادعایی 
اسرائیل به سوریه، صدها موشک بالستیک و کروز را در کنار صدها پهپاد 

به اسرائیل شلیک کرد.
لوی خاطرنشان کرد: در آن شب اتفاق جدیدی در خاورمیانه و جهان 
رخ داد. ما ائتلاف جدیدی داریم که شامل عربستان‌، امارات‌، بحرین، اردن، 
اسرائیل، آمریکا، آلمان، فرانسه و بریتانیاست و اینها دقیقاً همان بازیگرانی 
هستند که اگر بخواهیم به یک نتیجه استراتژیک در برابر ایران برسیم، نه 
فقط برای تنبیه آن، بلکه برای تغییر وضعیت خاورمیانه با اعمال جنگ. 
اعضای ائتلاف ضدایرانی باید با اسرائیل همکاری کنند تا شبکه‌ مالی 

ایران را از بین ببرد.
به نوشته تایمز اسرائیل، ایده اعمال جنگ اقتصادی علیه تهران البته 
جدید نیست. جمهوری اسامی از زمان انقلاب اسلامی در سال ۱۹۷۹ 
تحت تحریم‌ها قرار داشت و با آغاز برنامه هسته‌ای تهران در دهه ۲۰۰۰ 

تشدید شد.
لوی گفت: ایرانی‌ها برای سال‌ها، تحت هماهنگی قاسم سلیمانی، 
زیرساخت‌های باورنکردنی برای دور زدن تحریم‌ها ایجاد کردند و قادر به 
انتقال پول در سراسر جهان برای ادامه تأمین مالی تمام زیرساخت‌های 
خارجی در سراسر خاورمیانه و پروژه هسته‌ای خود شدند. تحریم‌ها علیه 

ایران تا حد زیادی بی‌اثر بوده است.
وی با بیان اینکه بسیاری از کشورهای جهان احساس کردند که 
تحریم‌های آمریکا انگیزه سیاسی دارد، خاطرنشان کرد: علاوه ‌بر این، 
کشورهای اروپایی احساس کردند که تحت فشار زیادی در تجارت با ایران 
قرار گرفته‌اند و حتی مجازات می‌شوند، در حالی که آمریکا هیچ تحریمی 

را علیه سایر کشورهایی که منافعی مانند قطر دارند، اعمال نمی‌کند.
تایمز اسرائیل نوشت: طبق گزارش‌ها، ایران به طور فزاینده‌ای در دور 
زدن تحریم‌های اعمال‌شده بر صادرات نفت مهارت یافته و موفق شده است. 
در جلسه استماع کنگره آمریکا در ماه دسامبر گذشته، کلر یونگمن رئیس 
ستاد متحد علیه ایران هسته‌ای )UANI(، فاش کرد که تهران درآمد 
نفتی خود را از سال ۲۰۲۰ چهار برابر کرده است از سال ۲۰۲۱ توانسته 
بالغ بر ۸۰میلیارد دلار درآمد نفتی پس‌انداز کند. یونگمن خاطرنشان کرده 
بود که چین، بزرگ‌ترین خریدار غیرقانونی نفت ایران است. نفت بیشتر از 
طریق »ناوگان اشباح« متشکل از کشتی‌هایی که ایران با ترفندهای خود 
آنها را غیرقابل ردیابی می‌کند، صادر می‌شود. این ناوگان‌، متشکل از حدود 

۳۰۰ نفتکش خارجی و دارای پرچم خارجی است.
به نظر می‌رسد چین نقش برجسته‌ای در کمک و حمایت از جمهوری 
اسلامی در دور زدن تحریم‌ها ایفا کند و این کار را فقط از طریق خرید نفت 
انجام نمی‌دهد. رسانه‌های اپوزیسیون ایران از قراردادهای پرسود مخابراتی 

بین تهران و پکن رونمایی کرده‌اند.
از سوی دیگر پروژه ویکیران نیز صدها هزار سند افشاشده از سازمان‌ها 
و صنایع دولتی ایران را جمع‌آوری و منتشر کرده که شبکه انتقال پول 
ساخته‌شده توسط ایران را افشا می‌کند؛ اینکه چگونه ایرانی‌ها پول را از 
بانک مرکزی به صرافی‌ها در ایران منتقل می‌کنند و از آنجا تحت پوشش 
شرکت‌های چینی، هنگ‌کنگی یا کشورهای دیگر، حساب‌های بانکی در 
چین باز می‌کنند و سپس پول را از آنجا به ویژه به امارات منتقل می‌کنند. 
همه اینها با همکاری کامل سیستم بانکی در کشورهای غربی، حتی در 

ایالات‌متحده اتفاق می‌افتد.
کارشناس سابق موساد افزود: در همه این سال‌ها، پول به 
صورت آزادانه و بدون مزاحمت به ایران منتقل و استفاده شده 
است. شبکه مالی مخفی ایران برای سال‌ها یک راز آشکار بوده، 
افزود: گزارش‌های اخیر نشان می‌دهد که حتی مبالغ هنگفتی 

نیز از طریق مؤسسات مالی غربی برای ایران ترانزیت شده است.
فایننشال‌تایمز فوریه گزارش داد که ۲ بانک بزرگ لویدز و سانتاندر 
در انگلیس، حساب‌هایی را در اختیار برخی شرکت‌های بریتانیایی قرار 
داده‌اند. این شرکت‌ها به طور مخفیانه متعلق به شرکت بازرگانی پتروشیمی 
)PCC( بودند؛ شرکت ایرانی که آمریکا آن را به جمع‌آوری صدها میلیون 
دلار برای سپاه متهم کرده است. شرکت مذکور، از شرکت‌های مستقر 
در بریتانیا برای انتقال پول از شرکت‌هایی که در چین و در ابتدای این 

زنجیره انتقال پول قرار داشتند، استفاده می‌کرد.
به نوشته تایمز اسرائیل، همین واقعیت که یک شرکت متعلق به 
جمهوری اسامی توانسته آزادانه در لندن، یعنی در قلب سیستم مالی 

جهان فعالیت کند، برای لوی گیج‌کننده است.
تعریف دولتمردان برجام از خود

به خاطر نابودی یک دهه فرصت رشد اقتصادی!
»برجام صرفاً یک مخدر بود که حواس مسئولین را از تحولات پرت 
کرد. برجام هویت دولت قبل است و به همین دلیل نمی‌خواهند شکست 
آن را بپذیرند. بدفهمی دولت روحانی از پدیده تحریم باعث از دست رفتن 

دهه۹۰ شد«.
اسحاق جهانگیری معاون اول رئیس‌جمهوری در دولت‌های یازدهم و 
دوازدهم، اخیرا در گفت‌و‌گو با روزنامه اعتماد به بیان نقاط ضعف و قوت 
دهه نود پرداخت و در حالی که بیان می‌کرد دهه نود، بدترین دهه مردم 
ایران بوده، به تعریف و تمجید درباره برجام پرداخت. در واکنش به این 
اظهارات، مسعود براتی کارشناس مسائل اقتصادی به رجانیوز گفت: برخی 
از صحبت‌های آقای جهانگیری درباره وضعیت اقتصادی و تحولات دهه ۹۰ 
قابل‌قبول و برخی تحلیل‌ها غیرواقعی هستند. دهه ۹۰ دهه گمشده اقتصاد 
ایران است، اما آقای جهانگیری به دلایل این گمشدگی اشاره نکردند. بر 
خلاف آن چیزی که مدنظر آقای جهانگیری است که برجام توانست شرایط 
اقتصادی جامعه را متحول کند، اتفاقاً نوع مواجهه دولت‌های یازدهم و 
دوازدهم در بحث تحریم‌ها و مسیری که انتخاب شد، یعنی مسیر مذاکره 
برای رفع تحریم‌ها، بدون شک اثر خیلی جدی در گم‌شدن دهه ۹۰ در 

اقتصاد ما داشته است.
آن چیزی که متأسفانه در دهه ۹۰ اتفاق افتاد، بدفهمی از پدیده 
تحریم، از نحوه کارکرد تحریم و از جایگاه تحریم در سیاست خارجی 
آمریکا و اهداف خصمانه‌ای بود که دولت آمریکا در قبال ایران دنبال کرد 
و برنامه‌هایی که علیه مردم ایران داشت. این بدفهمی سبب شد که راه 
اشتباهی انتخاب شود و این راه اشتباه باعث شد که ما دهه ۹۰ را برای 
رشد اقتصادی و استحکام اقتصادی از دست بدهیم. این نکته‌ای است که 

آقای جهانگیری اصلًا به آن اشاره نکرده است. 
از طرفی ایشان در بحث اقتصادی برجام اغراق‌هایی هم کرده است. 
البته برجام آورده‌ها و نتایجی داشته، اما نه آن چیزی که به‌صورت اغراق 
گونه بیان شود. مهم‌ترین آورده برجام فروش فیزیکی نفت ایران و بازگشت 
سطح فروش نفت به قبل از تحریم‌ها بود که در سال‌های ۹۵ و ۹۶ اتفاق 
افتاد. نوع تعاملات اقتصادی خارجی ایران به‌گونه‌ای شد که کاملًا نسبت 
به بازگشت تحریم‌ها آسیب‌پذیر شد و لذا هر چند شاهد رشد نفتی خوب 
در سال ۹۵ بودیم، اما این رشد در سال ۹۶ رخ نداد، چون مهم‌ترین متغیر 
آن نفت بود و یک‌بار اتفاق افتاد و وقتی در سال ۹۷ با تحریم‌ها مواجه 
شدیم و خروج آمریکا از برجام اتفاق افتاد، دو سال پیاپی رشد منفی را 
تجربه کردیم که کل آن رشد مثبت را به محاق برد و در مجموع دهه ۹۰ 

برای ما دهه درجازدن محسوب می‌شود.
برجام نتوانست مشکلات ما را با دنیا رفع‌ و رجوع کند، بلکه صرفاً یک 
مسکن موقتی بود و بیشتر برای ما نقش مخدر را ایفا کرد و ما نسبت به 
روندهایی که برای ما تهدید بودند، چه در منطقه و چه در سطح جهان، 
بی‌توجه شدیم و حتی به توسعه زیرساخت‌های تحریم که در دولت اوباما 
و بعد ترامپ انجام شد؛ از جمله راه‌اندازی مرکز هدف‌گیری تأمین مالی 
تروریسم در منطقه خلیج‌فارس در کشور عربستان توجه نکردیم. قانون 
کاتسا که توسط کنگره آمریکا تصویب شد، برای ما امر مهمی تلقی نشد 
و به آن توجه نکردیم و ضرباتی هم که در سال‌های ۹۷ و ۹۸ بر ما وارد 
شدند، ماحصل همین بی‌توجهی‌ها بودند، لذا نه‌تنها مشکلی از ما حل نشد، 
بلکه ما را در یک خلسه و فضای ناهشیاری قرارداد که آسیب آن را دیدیم. 
این ادعا که برجام در جذب سرمایه‌گذاری خارجی موفق بوده، با آمارهای 
موجود تطابق ندارد. در سال‌های ۹۵ و ۹۶ که سال اجرای برجام است، 

روی کاغذ رشد سرمایه‌گذاری خارجی رخ ‌داده، اما در واقعیت طرح‌هایی 
که عملیاتی شدند و سرمایه‌های که به‌صورت واقعی وارد کشور شدند، 
اعداد بسیار کمی هستند که نشان می‌دهند سرمایه‌گذاران نتوانستند 
اعتماد کنند و ریسک تحریم‌ها کماکان برقرار بوده است؛ لذا در سال ۹۵ 
زیر ۲ میلیارد دلار تحقق سرمایه‌گذاری خارجی رخ‌ داده و در سال ۹۶ 
هم همین حدود بوده است؛ درصورتی‌که در دوره آقای رئیسی در سه سال 
اخیر اعداد بسیار قابل‌توجهی ثبت شده‌اند که در مسیر اجرا قرار دارند. 
برای مثال در سال ۱۴۰۲ مبلغ سرمایه‌گذاری طبق اعلام رسمی متولی 

امر ۵.۵ میلیارد دلار بوده است.
علت دفاع آقای جهانگیری از برجام این است که مهم‌ترین ایده دولت 
آقای روحانی مذاکره بود و نتیجه آن که برجام باشد، هویت آنها را می‌سازد. 
طبیعی است که از آن دفاع و طبیعتاً تمام تحلیل‌های خودشان را به این 
سمت معطوف کنند که برجام اتفاق مهمی بوده و تجویز فعلی‌شان هم 
برجام باشد. ناموفق بودن این مسیر و عدم توفیقاتش برای همه ایرانی‌ها 

شفاف و تثبیت شده است.
مخالفت پارلمان آلمان

با پیشنهاد تحریم سپاه پاسداران
پارلمان آلمان، پیشنهاد تحریم‌های جامع‌تر اتحادیه اروپا و قرار دادن 

سپاه پاسداران در فهرست تروریسم را رد کرد.
به گزارش دویچه‌وله، این پیشنهاد را اتحادیه احزاب دموکرات مسیحی 
و سوسیال مسیحی آلمان دادند. فراکسیون پارلمانی این دو حزب خواستار 
اتخاذ رویکرد سخت‌گیرانه‌تر و بازنگری در سیاست نسبت به ایران است. اما 
دو پیشنهاد این فراکسیون، در پارلمان آلمان رای نیاورد و سایر احزاب با 
آن مخالفت کردند. طرح آنها قرار دادن سپاه پاسداران در فهرست گروه‌‌های 

تروریستی و تحریم‌های جامع‌تر در سطح اتحادیه اروپا بود.
یوهان دیوید وادفول، یکی از نمایندگان این فراکسیون از این که آلمان 
همچنان بزرگ‌ترین شریک تجاری اتحادیه اروپا با ایران است، انتقاد کرد و 
آن را »بن‌بست سیاست آلمان در قبال ایران« خواند. نیلس اشمیت، نماینده 
حزب سوسیال دموکرات در واکنش به انتقادهای این فراکسیون گفت: »بقای 
ایران به تجارت با آلمان بستگی دارد.« او تاکید کرد که دیپلماسی همچنان 
مسیر درست »برای جلوگیری از برنامه هسته‌ای ایران« است و پرسید که 
جایگزین احزاب یادشده »برای جلوگیری از بمب هسته‌ای ایران چیست؟«
 لامیا کادور از حزب‌سبزها هم اتهام مماشات با ایران را رد کرد 
و از ۱۰ بسته تحریمی علیه ایران از سال ۲۰۲۲، احضار سفیر ایران و ارجاع 

پرونده ایران به شورای حقوق بشر سخن گفت.
رناتا آلت از حزب دموکرات‌های آزاد هم حملات موشکی ایران به 
اسرائیل را یک نقطه عطف دانست. او به تحریم‌های متعدد اتحادیه اروپا از 
سال ۲۰۱۱ اشاره کرد و گفت: »مشکل این است که ایران، این تحریم‌ها 
را دور می‌زند. بیش از نیمی از صادرات ایران به چین و ترکیه است. باید 

اقدام قوی‌تری علیه تجاوزات ایران و برنامه موشکی آن انجام دهیم«.
گروه پارلمانی اتحادیه احزاب دموکرات مسیحی و سوسیال مسیحی از 
دولت آلمان خواست تا پیش‌نویس بسته تحریمی جامعی علیه ایران را در 
چارچوب اتحادیه اروپا ارائه کند. نمایندگان این فراکسیون تاکید کردند 
که اروپا تا رسیدن به این هدف هنوز راه طولانی در پیش دارد و دولت 
آلمان به جای انتقاد کردن از ایران در پلتفرم ایکس )توئیتر سابق( باید 

پیشتاز اقداماتی تاثیرگذار علیه آن در اتحادیه اروپا باشد.
تحریم گروه‌های مورد حمایت ایران، تحریم‌های تجاری بیشتر، دشوارتر 
کردن تأمین مالی سپاه پاسداران و رویکرد سخت‌گیرانه‌تر به انتقال فناوری و 
همچنین تعطیلی مرکز اسامی هامبورگ به‌عنوان مرکزی برای عملیات 
سپاه پاسداران در آلمان، موارد دیگری است که در این پیشنهاد آمده است.

گفتنی است که نمایندگان پارلمان اروپا اخیرا با تصویب قطعنامه‌ای، 
حمله موشکی و پهپادی ایران به اسرائیل را شدیداً محکوم کردند و خواستار 
قرار دادن سپاه پاسداران در فهرست سازمان‌ها و گروه‌های تروریستی 
شدند. این در حالی است که دولت‌های اروپایی و پارلمان اروپا ظرف هفت 
ماه گذشته نسبت به نسل‌کشی صهیونیست‌ها در غزه و همچنین اقدامات 
تروریستی اسرائیل در سوریه از جمله علیه سفارت ایران، سکوت اختیار 
 کرده‌اند. نمایندگان پارلمان اروپا همچنین خواستار گسترش تحریم‌ها 
علیه رژیم اسلامی به ویژه در عرصه‌های نفت و بانک شدند. آنان همچنین 
از اتحادیه اروپا خواستند که نقض توافق هسته‌ای از سوی ایران و نقش 
آن در بی‌ثبات کردن خاورمیانه به ویژه از خلال حمایت از گروه حماس 
را تأیید کند. یادآور می‌شود طرف اروپایی پس از خروج آمریکا از برجام، 
خود را در حد پادوی بی‌اختیار آمریکا پایین آورد و به ایران اعلام کرد که 
قادر به انجام تعهدات ضد تحریمی و خرید نفت ایران یا تجارت متقابل 
حتی در حد فروش دارو نیست. بنابراین ایران پس از دو سال خویشتنداری 

اقدام به توقف اجرای تعهدات برجامی کرد.

این روزها تصاویر تکان‌دهنده‌ای از اعتراض گسترده 
دانشجویان دانشگاه‌های آمریکا به جنایت‌های رژیم صهیونیستی 
علیه مردم غزه و علیه سکوت و حمایت‌های آمریکا و سردمداران 
کشورهای غربی در قبال این جنایت‌ها پیش چشمان مردم دنیا 
قرار گرفته است، اعتراضی که با سرکوب خشن پلیس و نیروهای 
امنیتی آمریکا و بازداشت صدها دانشجو و تعدادی از اساتید 

معترض رو‌به‌رو شده است. 
این قیام دانشجویان علاوه‌بر اینکه به صورت سریالی از چند 
دانشگاه به دانشگاه‌های مختلف آمریکا سرایت کرده است، حتی 
به کشورهای دیگر نیز رسیده است و دانشجویانی در فرانسه و 
استرالیا و... در حمایت از دانشجویان آمریکایی و در اعتراض به 

جنایات رژیم صهیونیستی به میدان آمده‌اند.
این اتفاقات اخیر در ادامه تظاهرات کم‌سابقه در ماه‌های گذشته 
در سراسر جهان نشان از برخاستن موجی عظیم از بیداری و آگاهی 
 در بین مردم جهان پس از طوفان الاقصی و پس از عیان شدن
بیش از پیش جنایات جنون‌آمیز رژیم جعلی صهیونیستی دارد، 

موجی که شاید کمتر کسی می‌توانست آن را پیش‌بینی کند.
طوفان‌الاقصی بود که در بیش از 6 ماه گذشته، توانست ذهن 
بی‌اطلاع نگاه داشته‌شده مردم را در بسیاری از نقاط جهان 
 متوجه نقطه‌ای از این زمین کند که یک رژیم جنایتکار طی 
 75 سال با انواع حمایت‌ها و کمک‌های سیاسی، مالی، تسلیحاتی و... 
از سوی آمریکا و برخی دیگر از کشورهای غربی انواع جنایت‌ها را 

علیه یک ملت مظلوم و ستم‌دیده روا داشته بود.
 این‌بار اما انواع و اقسام دستگاه‌های تبلیغاتی کشورهای غربی 
حامی رژیم صهیونیستی نتوانست این حجم از جنایت در 6 ماه را از 
چشم جهانیان پنهان نگاه دارد. مگر می‌شود قتل عام و نسل‌کشی 
با این حجم و گرفتن جان بیش از 34 هزار انسان بی‌گناه از جمله 
هزاران زن و کودک معصوم و تخریب وحشیانه خانه و بیمارستان را 
پنهان کرد؟ مگر می‌شود کشف صدها پیکر دست‌بسته از گورهای 
دسته‌جمعی داخل محوطه بیمارستان‌ها که به دست جنایتکاران 

صهیونیست به قتل رسیده‌اند را کتمان کرد؟
اکنون صدای مظلومیت مردم غزه به برکت خون کودکان بی‌گناه 
و آه مادران داغدیده فلسطینی به گوش مردم جهان رسیده است 
و وجدان‌های بیدار در اقصی نقاط عالم نمی‌توانند سکوت کنند. 
این را در تظاهرات مردم سراسر دنیا در حمایت از مردم غزه و 
محکومیت جنایات صهیونیست‌ها و در برافراشته شدن پرچم 

فلسطین در ورزشگاه‌ها و دانشگاه‌های دنیا می‌توان دید. 
اکنون طوفان الاقصی پرده از چهره واقعی سردمداران پرادعای 
غرب برافکنده است و دیگر کسی نمی‌تواند ژست‌های تهوع‌آور 
انسان دوستانه یا نگرانی آنها از تضییع حقوق زنان و کودکان را 

باور کند.
وجدان‌های بیدار در دنیا می‌پرسند، اگر ادعای سردمداران 
کشورهای غربی در خصوص حقوق بشر، حقوق زنان و کودکان و 
در خصوص کرامت انسانی واقعی بود، چرا طی 6 ماه گذشته نه‌تنها 
در برابر انواع و اقسام جنایت‌های رژیم صهیونیستی علیه مردم 
بی‌گناه و زنان و کودکان غزه سکوت کرده‌اند بلکه از هرگونه حمایت 

و تجهیز رژیم صهیونیستی نیز دریغ نکرده‌اند؟
این چهره واقعی و بی‌پرده سران آمریکا و دیگر رهبران غربی 
است که در برابر مردم دنیا قرار گرفته است. این واقعیت عیان شده 
نهادهای بین‌المللی از شورای امنیت سازمان ملل و سازمان‌های 
حقوق بشری و... است که سال‌ها با سکوت و انفعال خود در برابر 
رژیمی جعلی و سفاک، در نسل‌کشی مردم فلسطین دست خود را 
آلوده کرده‌اند. نهادهایی که گاه کوچک‌ترین مسئله داخلی در یک 
کشور در حوزه زنان و... را با انواع موضع‌گیری‌ها و دخالت‌ها مورد 
توجه قرار می‌دهند و گاه در برابر هزاران جنایت چشم می‌بندند.

و چه خوش‌باور بودند عده‌ای در کشورمان که فریب ادعا و ظاهر 
و ژست انسان‌دوستی و دفاع از حقوق بشر غربی‌ها و سازمان‌های 
بین‌المللی را خورده بودند! حال این خوش‌باوران باید پاسخ دهند 
مگر هزاران زن و کودک اهل غزه که بی‌رحمانه به خاک و خون 
کشیده شدند، زن و کودک نبودند تا مدافعان دروغین حقوق بشر 
نگران آنها شوند؟ مگر نهادهای غربی و بین‌المللی با تنظیم و تجویز 
و تحمیل اسنادی مانند 2030 خود را مدافع حقوق و شرایط زندگی 
کودکان دنیا نشان نمی‌دادند؛ اکنون این مدعیان دروغین در قبال 
سرنوشت کودکان مظلوم در غزه و به خون کشیده شدن جسم 

کوچک‌شان نگرانی و حساسیتی ندارند؟
این طوفان رسوا‌کننده نقاب از چهره فریبنده و واقعی سران 
آمریکا، انگلیس، فرانسه، آلمان و بسیاری از کشورهای غربی 

انداخته است.
از سوی دیگر؛ همین اعتراضات گسترده دانشجویان آمریکایی، 
تبدیل به صحنه رسوایی و عیان شدن همه دروغ‌های سران آمریکا 
و غرب در خصوص آزادی بیان، کرامت انسانی، جایگاه دانشجو و 

دانشگاه و حتی زنان شده است.
بازداشت همراه با ضرب و شتم صدها نفر از دانشجویان و 
تعدادی از اساتید به جرم اعتراض آرام علیه جنایات اسرائیل 
و سکوت و حمایت آمریکا در قبال این جنایت‌ها، لشکرکشی و 
استقرار تیربار در صحن دانشگاه و تهدید به اخراج از تحصیل؛ 
آبرویی برای قبله آمال غربزدگان خوش‌باور باقی گذاشته است؟ 
حمله وحشیانه پلیس به دانشجویان دختر و کتک‌زدن و بر زمین 
کشاندن آنها در کجای حقوق بشر ادعایی آمریکایی‌ها و طرفداران 

چشم و گوش بسته آنها قرار دارد؟
اگر یک هزارم این برخوردهای وحشیانه علیه دانشجویان 
به‌ویژه دختران دانشجوی آمریکایی؛ در ایران رخ داده بود؛ اکنون از 
سخنگوی وزارت خارجه و دولت آمریکا و کشورهای غربی تا شورای 
امنیت سازمان ملل، از رسانه‌های غربی و سازمان‌های بین‌المللی 
تا برخی رسانه‌های غربگرای داخلی، از هنرپیشه‌های‌ هالیوودی 
تا برخی سلبریتی‌های وطنی مشغول سبقت گرفتن از یکدیگر در 
سیاه‌نمایی و هجمه علیه جمهوری اسلامی بودند، اما اکنون نه از 
فلان هنرپیشه آمریکایی مثلًا نگران زنان ایرانی که در اغتشاشات 
سال 1401 موضع‌گیری می‌کرد و نه از سلبریتی‌های داخلی و نه 
از رسانه‌های وابسته، صدای اعتراضی در سرکوب بی‌رحمانه و 
وحشیانه دختران و پسران دانشجوی آمریکایی به گوش نمی‌رسد.

گاه وقتی در ایران یک استاد دانشگاه پس از 40 سال تدریس 
در یک روال قانونی بازنشسته می‌شود، انبوه رسانه‌های داخلی 
 و خارجی نظام را به خفقان و مخالفت با علم محکوم می‌کنند، 
حال باید دید این رسانه‌ها درباره به زمین کوبیدن استاد زن 
آمریکایی توسط پلیس و دستبند زدن به وی در محوطه دانشگاه 

تنها به جرم اعتراض به جنایات اسرائیل نظری ندارند؟ 
کاش دلباختگان ساده‌اندیش غرب در داخل؛ اکنون که 
وجدان‌های بیدار در دنیا به میدان آمده‌اند اندکی با خود خلوت 
کنند و از خود بپرسند، این همان نظام ارزشی غربی و قبله آمالی 
بود که به هر بهانه‌ای آن را چماق کرده و بر سر منتقدان غرب 

می‌کوبیدند؟
این واقعیت است که مردم در دنیای امروز و پس از جنایات 
عریان رژیم صهیونیستی و حمایت آشکار غرب به رهبری آمریکا 
از این جنایات، به مرحله‌ای از بیداری و آگاهی رسیده‌اند که دیگر 
به‌سختی می‌توان آنها را فریب داد. این آغاز ضربه‌ای سهمگین به 

حیثیت پوشالی غرب است که ماجراهای مهمی در پیش دارد.

طوفانی که 
پرده از چهره غرب کنار زد 

یادداشت روز

عباس شمسعلی

صفحه 2
شنبه ۸ اردیبهشت ۱۴۰۳
۱۸ شوال ۱۴۴۵ - شماره ۲۳۵۶۴

باقری:  

بریکس در چندجانبه‌گرایی 
دارای ابتکار عمل است

معاون سیاسی وزیر امور 
خارجه گفت: بریکس نشان 
برای  عمل  ابتکار  دارای  داد 
نقش‌آفرینی‌ها در صحنه در 

چارچوب چندجانبه‌گرایی است.
علی باقری، معاون سیاسی وزارت 
امور خارجه جمهوری اسامی ایران 
که به مسکو پایتخت روسیه سفر 
کرده، در دیدار با چانگ نماینده 
ویژه رئیس‌جمهور چین با اشاره به 
مباحث مطرح شده در نشست معاونان 
وزیران امور خارجه و نمایندگان ویژه 
کشورهای عضو گروه بریکس در امور 
خاورمیانه، گفت: بریکس نشان داد 
دارای ابتکار عمل برای نقش‌آفرینی‌ها 
در صحنه و تحرک کشورهای عضو در 

چارچوب چندجانبه‌گرایی است.
تشکر چین از اقدامات ایران 

در حمایت از فلسطین
طرف چینی نیز در این دیدار‌، 
ضمن محکومیت مجدد حمله رژیم 
صهیونیستی به سفارت ایران در 
دمشق‌، گفت: از اقدامات ایران در 
دفاع از حقوق مردم فلسطین تشکر 
می‌کنیم و اقدامات ایران در منطقه را 

شایسته می‌دانیم.
این مقام ارشد چینی افزود، پکن 
بر این باور است که ایران همواره در 

خاورمیانه شریک راهبردی چین است. 
در ادامه طرفین به بحث و 
بررسی موضوعات مورد علاقه طرفین 

پرداختند.
دیدار باقری با نماینده ویژه روسیه 

در امور خاورمیانه
معاون سیاسی وزیر امورخارجه 
باگدانف«  »میخائیل  با  همچنین 
نماینده ویژه رئیس‌جمهور روسیه 
و معاون وزیر امورخارجه در امور 

خاورمیانه و شمال آفریقا دیدار کرد.
در این دیدار طرفین در کنار 
تأکید بر ظرفیت‌های بریکس به‌ عنوان 
یک پیمان چندجانبه و مهم، روابط و 
موضوعات دوجانبه و منطقه‌ای را مورد 

بحث و بررسی قرار دادند.
معاون سیاسی وزیر امور 
خارجه پیش از آن روز پنجشنبه در 
نشست معاونان وزیران امورخارجه و 
نمایندگان ویژه کشورهای بریکس در 
امور خاورمیانه و شمال آفریقا، خواهان 
ایفای نقش بریکس برای توقف فوری 
جنایات رژیم صهیونیستی در فلسطین 
و منطقه شد. به گفته باقری، مهم‌ترین 
ویژگی این نشست این بود که تمام 
اعضا به اتفاق بر توقف جنایت و 
نسل‌کشی رژیم صهیونیستی تأکید 
داشتند و اراده خود را برای ایفای نقش 

در جهت کمک به مردم فلسطین در 
دسترسی به کمک‌های انسان‌دوستانه 
ابراز کردند. وی همچنین از طرح 
مواضع برخی کشورهای عضو بریکس 
در محکومیت حمله رژیم صهیونیستی 
به سفارت جمهوری اسامی ایران 
در دمشق در این نشست یک‌روزه 
خبر داد. طرح ایجاد گروه بریکس 
با نزدیکی چهار قدرت اقتصادی 
در حال ظهور جهان شامل برزیل، 
روسیه، چین و هند در دوران اوج 
یکجانبه‌گرایی آمریکا در اواسط 
 دهه ۱۹۹۰ میلادی شکل گرفت. 
»گروه بریک« در ۱۶ ژوئن ۲۰۰۹ 
میلادی )۲۶ خرداد ۱۳۸۸ شمسی( 
به‌طور رسمی تأسیس شد و با 
اضافه‌شدن آفریقای جنوبی در ۲۱ 
سپتامبر ۲۰۱۰ )۳۰ شهریور ۱۳۸۹( 
نام آن پس از پیوستن این کشور از 
»بریک« به »بریکس« تغییر یافت. 
در اجلاس سران بریکس در آفریقای 
جنوبی در تابستان ۱۴۰۲، سیریل 
رامافوزا رئیس‌جمهور این کشور اعلام 
کرد که اعضای این سازمان تصمیم 
گرفته‌اند از آرژانتین، مصر، اتیوپی، 
ایران، عربستان سعودی و امارات برای 

عضویت کامل بریکس دعوت کنند. 
رئیس‌جمهوری جدید آرژانتین 

در ماه‌های اخیر اعام کرد که 
کشورش به این گروه نمی‌پیوندد، با 
این حال، سرگئی ریابکوف معاون 
وزیر امور خارجه روسیه اعلام 
کرد: ما دعوت از آرژانتین را لغو 
 نمی‌کنیم، این دعوت باقی می‌ماند. 
خواهیم دید که توسعه بیشتر بریکس 
چگونه پیش می‌رود و همکاران 
آرژانتینی ما درباره این موضوع چه 
نتیجه‌گیری خواهند کرد. روسیه در 
سال ۲۰۲۴ میلادی ریاست دوره‌ای 
گروه بریکس را برعهده ‌دارد و بیش 
از ۲۵۰ رویداد را در این چارچوب 

میزبانی می‌کند.
به گزارش ایرنا، نشست روز 
پنجشنبه، نخستین نشست بررسی 
تحولات خاورمیانه بریکس با حضور 
 اعضای جدید این گروه بود. علاوه‌ بر 
و  برزیل  هند،  چین،  روسیه، 
آفریقای جنوبی، نمایندگان چهار 
کشور از پنج عضو جدید گروه 
ایران،  اسامی  شامل جمهوری 
مصر، ‌اتیوپی و امارات متحده عربی 
این نشست حضور یافته‌اند.   در 
نماینده عربستان سعودی دیگر عضو 
جدید گروه بریکس همانند دیگر 
نشست‌های این گروه از ابتدای سال 

۲۰۲۴ در این نشست حضور نداشت.

هلاکت ۲ تروریست 
در حمله پهپادی نیروهای امنیتی در شهر زاهدان

نیروهای  پهپادی  حمله  در 
زاهدان،  شهر  در   امنیتی 
دو تروریست به هلاکت رسیدند.

غروب پنجشنبه طی عملیات 
پهپادی نیروهای امنیتی در منطقه 
شورو به سمت سرجنگل در محدوده 
خودروی  زاهدان،  شهرستان 

تروریست‌ها هدف قرار گرفت.
به گزارش فارس، طی این 

عملیات موفق دو تروریست به 
هلاکت رسیدند.

گفتنی است، طبق اعلام روابط 
عمومی قرارگاه قدس جنوب شرق، 
مقادیری مهمات و نارنجک و سلاح 
در اطراف خودرو رؤیت گردیده است 
و تلاش برای شناسایی هویت اجساد 
و انگیزه‌های احتمالی در دست 

بررسی است.

گفت و شنود

آب شد!
گفت: در دانشگاه‌های آمریکا و اروپا چه خبر است؟

گفتم: دانشجویان و اساتید دانشگاه‌های بزرگ و معتبر آمریکا 
و اروپا علیه جنایات رژیم صهیونیستی و حمایت دولت‌هایشان از 
نسل‌کشی اسرائیل دست به اعتراضات گسترده زده و اعتراضاتشان با 

حمایت مردم نیز رو‌به‌رو شده است.
گفت: دیگه چه خبر؟!

گفتم: پلیس در آمریکا و اروپا به سرکوب دانشجویان و اساتید 
پرداخته و چند صد نفر را بازداشت و تعداد زیادی از دانشجویان و 
اساتید را هم به شدت مجروح کرده‌اند. موساد هم دانشجویان را 
تهدید کرده که از طریق دوربین‌ها آنها را شناسائی و مجازات می‌کند!

گفت: غربگراهای داخلی که به بهانه اعتراض، آدم می‌کشتند و آمبولانس 
آتش می‌زدند و به شدت هم از آمریکا حمایت می‌کردند، حالا چه نظری دارند؟! 

هنوز هم حاضر نیستند بگویند بالای چشم آمریکا ابروست؟!
گفتم: یارو که خیلی عشق آمریکا داشت، میهمان یک آمریکایی 
شده بود و سر میز شام سعی کرد از او تقلید کند. آمریکایی دوتا 
بیسکویت درون بشقاب گذاشت و مقداری سوپ روی آن ریخت.
عشق آمریکا هم همین کار را کرد. آمریکایی بشقاب را جلوی سگش 

گذاشت! و یارو‌...! از خجالت آب شد!

وزیر امور خارجه کشورمان با 
بیان اینکه سرکوب و برخورد خشن 
نیروهای امنیتی آمریکا با اساتید 
جنایات  به  معترض  دانشجویان  و 
جنگی رژیم اسرائیل مورد نگرانی 
گفت:  است،  جهان  عمومی  افکار 
کاخ سفید باید حمایت از جنایات 
جنگی رژیم اسرائیل را فورا متوقف 

کند و پاسخگو باشد.
وزیر  امیرعبداللهیان،  حسین 
امور خارجه در واکنش به سرکوب 
دانشجویان آمریکایی توسط پلیس این 
کشور به ‌دلیل حمایت از فلسطین در 
حساب رسمی خود در برنامه ایکس 
نوشت: سرکوب و برخورد خشن پلیس 
و نیروهای امنیتی آمریکا با اساتید 
و دانشجویان معترض به نسل‌کُشی 
و جنایات جنگی رژیم اسرائیل در 

دانشگاه‌های مختلف این کشور، عمیقا 
مورد نگرانی و انزجار افکار عمومی 

جهان است. 
وی گفت: این سرکوب در راستای 
تداوم حمایت و پشتیبانی تمام‌‌عیار 
واشنگتن از رژیم اسرائیل بوده و 
به‌روشنی گویای سیاست دوگانه و رفتار 
متناقض دولت آمریکا نسبت به آزادی 
بیان است. در پی نسل‌کشی ده‌ها هزار 
تن از زنان و کودکان فلسطین، به‌ویژه 
پس از کشف گورهای دسته‌جمعی 
بیماران و مجروحان و کادر درمانی در 
محیط بیمارستان ناصر در نوار غزه، 
موج جهانی انزجار از رژیم اسرائیل و 
حامیان آن غیرقابل کتمان است. وزیر 
امور خارجه تاکید کرد: کاخ سفید باید 
حمایت از جنایات جنگی رژیم اسرائیل 

را فورا متوقف کند و پاسخگو باشد.

‌اشتیاق به دیدار رئیس‌جمهور 
‌در میان مردم پاکستان 

به شکل کم‌سابقه‌‌ای مشهود بود
حسین امیرعبداللهیان، وزیر امور 
خارجه کشورمان در حساب رسمی 
خود در برنامه ایکس نوشت: در سفر 
رئیس‌جمهور کشورمان به سریلانکا )در 
چارچوب سیاست نگاه به آسیا(، پروژه 
چند منظوره سد و نیروگاه »اومااویا« 
که توسط مهندسان ایرانی ساخته 
شده است، با حضور رؤسای جمهور و 
مقامات دو کشور افتتاح شد. وی ادامه 
داد: پیش از آن رئیس‌جمهور محترم در 
شهرهای تاریخی لاهور و کراچی )مراکز 
فرهنگی و اقتصادی پاکستان( با اقشار 
دانشگاهیان، فرهیختگان، تجار و فعالین 
اقتصادی دیدار و گفت‌وگو داشتند. 
وزیر امور خارجه تصریح کرد: اشتیاق 

گسترده مردمی، علی‌الخصوص در میان 
جوانان، در ابراز محبت و احساسات 
به مقام معظم رهبری و اشتیاق 
دیدار رئیس‌جمهور کشورمان، در 
خیابان‌ها و میادین شهرهای پاکستان 
و به‌طور خاص در فضای مجازی به 
شکل کم‌سابقه‌ای مشهود بود. به 
گزارش ایرنا، آیت‌الله سید ابراهیم 
رئیسی، رئیس‌جمهور اسلامی ایران 
دوشنبه سوم اردیبهشت‌ماه به دعوت 
رسمی همتای پاکستانی خود و در صدر 
هیئتی عالی‌رتبه از مقامات اقتصادی، 
سیاسی و فرهنگی، با بدرقه معاون اول 
رئیس‌جمهور، معاون بین‌الملل دفتر 
رهبر معظم انقلاب و جمعی از وزرا عازم 
اسلام‌آباد شد و پس از دو روز، صبح 
چهارشنبه )۵ اردیبهشت( به دومین 
مقصد سفر خود یعنی سریلانکا رفت.

امیرعبداللهیان:

رفتار دولت آمریکا با دانشجویان معترض
 گویای سیاست دوگانه نسبت به آزادی بیان است

امور  وزارت  سخنگوی 
تصاویری  انتشار  با  خارجه 
نوشت که دانشجویان دانشگاه 
تگزاس به جرم اعتراض علیه 
صهیونیستی  رژیم  جنایات 
با حمایت آمریکا در نوار 

غزه‌،سرکوب می‌شوند.
 ناصر کنعانی سخنگوی وزارت 
امور خارجه کشورمان در واکنش 
آمریکایی  دانشجویان  به سرکوب 
توسط پلیس این کشور به‌دلیل 
حمایت از فلسطین در حساب 
ایکس  برنامه  رسمی خود در 
نوشت: چشم‌انداز دیگری از آزادی 
بیان و احترام به حقوق زنان در 
از نگاه تصاویر؛ سرکوب  آمریکا 
به  تگزاس  دانشگاه  دانشجویان 
جرم اعتراض علیه جنایات رژیم 
صهیونیستی با حمایت آمریکا در 

نوار غزه. رسوایی.
مفاد بیانیه مشترک کویت و 
اردن در مورد میدان آرش 

مردود است
به  ناصر کنعانی در واکنش 
بند مربوط به ادعای کویت درباره 
میدان آرش گفت: طرح ادعای 
یکجانبه در این‌گونه بیانیه‌ها هیچ 
حقی را برای مدعی ایجاد نمی‌کند.

وی با اشاره به مذاکرات و 
رایزنی‌های قبلی بین ایران و 
کویت تصریح کرد: به کویت توصیه 
می‌کنیم از مسیر نادرست هیاهوی 
رسانه‌ای در این موضوع اجتناب 
کرده و به جای آن به مذاکرات 
فنی و حقوقی برگردد که بهترین و 
مناسب‌ترین مسیر برای رسیدگی 

به موضوع است.
سخنگوی وزارت امور خارجه 
 اظهار داشت: جمهوری اسلامی ایران 
بر اساس حقوق تاریخی و سوابق 
مذاکرات مشترک، آمادگی دارد 
درخصوص چارچوبی که متضمن 
احترام به منافع مشترک باشد، 

گفت‌وگوها را ادامه دهد.
کنعانی با تاکید بر اصل 
حسن‌نیت در تعاملات منطقه‌ای، 
بر ضرورت اجتناب از مداخله 
دولت‌های ثالث درخصوص این 

موضوع تصریح کرد.
به گزارش ایرنا، وی گفت: 
بدون تردید دولت‌های ذی‌ربط 
می‌توانند در پرتو همکاری‌های 
دوستانه و در راستای منافع 
جنجال‌های  از  به‌دور  مشترک، 
 رسانه‌ای به توافق لازم نائل 

شوند.

واکنش سخنگوی وزارت امور خارجه 
به سرکوب دانشجویان آمریکایی توسط پلیس


